19.- *Los mismos Augustos y Césares a ALEJANDRO.*- Vendida en totalidad por un heredero una cosa como común, puede el coheredero del vendedor, que ratifica la venta, ejercitar por el precio la acción de gestión de negocios.

Dada en Sirmio los Idus de Febrero, bajo el consulado de los César es. [294-305.]

20.- *Idem AA. Et CC. OCTAVIANAE.*- Tutori vel curatoris similis non habetur, qui citra mandatum negotium alienum sponte gerit, quippe superioribus quidem muneris necessitas administrationis finem, huic autem propria voluntas facit ac satis abunde sufficit, si cui vel in paucis amici labore consulatur. Secundum quae super his quidem, quae nec tutor nec curator constitutus ultro quis administravit, cum non tantum dolum et latam culpam, sed et levem praestare necesse habeat, a te conveniri potest et ea, quae tibi ab eo deberi patuerit, cum usuris compelletur reddere. De ceteris vero, quae ab aliis tui constituta iuris detenta exacta non sunt, ab hoc, qui nec agendi quidem propter exceptionis obstaculum facultatem habere potuit, exigere non potest: et idcirco adversus eos, quos res tuas tenere dicis, detorquere tuas petitiones debes.

Dat. VIII. Kal. Maii Sirmii, Caess. Cons. (294-305).

21.- *Idem AA. Et CC. MITRAE.*- Si cognati tui servos suos manumiserunt, hoc, quod eos administrasse res vestras contendis, eorum impedimentum libertati fieri non potuit. Quin autem ex actu praecedenti post manumissionem, si utriusque temporis administratio non conexa, sed separata sit, conveniri non posse procul dubio sit.

Dat. VI. Kal. Octob. Viminatii, Caess. Cons. (294-305).

22.- *Idem AA. Et CC. EULOGIO.*- Negotium gerentes alienum non interveniente speciali pacto casum fortuitum praestare non compelluntur.

DAT. XI. KAL. DECEMB. CAESS. CONSS. (294-305).

20.- *The Same, and the Caesars, to Octaviana.*- Anyone who, without a mandate, attends to the business of another, is not considered to resemble a guardian or curator, as the latter necessarily cease to administer their trust when their duties are ended, but the former can relinquish his whenever he chooses; and he performs his duty sufficiently and thoroughly if he consults the interest of his friend in one or more transactions. In accordance with this, where anyone voluntarily manages the property of another, when he is neither his guardian nor his curator, as he is responsible not only for fraud and gross negligence but also for slight negligence, he can be sued by you, and compelled to return with interest what is proved to be due from him to you; but so far as others who are indebted to you are concerned, he will not be liable, because he cannot proceed against them on account of the exception which may be interposed; and therefore you should prosecute your claims against those who you say are indebted to you.